
V měsíci únor oslaví své narozeniny a jubilea:

paní Marie Halabalová 74 let

pan Antonín  Svoboda 69 let

pan Josef Molík 66 let

pan Miroslav Farkaš 63 let

pan Ota Plášek 61 let

paní Jitka Kubínová 61 let

Všem oslavencům přejeme dobré zdraví a do dalších let 
mnoho pohodových dnů!

Poslední lednový den jsme se rozlouřili s panem 

Ing. Pavlem Šulavou

   Čest jeho památce !        
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Hospodaření obce

Vstoupili  jsme  do  posledního  roku  účinkování  současného 
zastupitelstva obce. Nechci zde bilancovat ani provádět sebehodnocení, 
to provedete nebo provádíte vy občané. Jak se říká podtrhnete a sečtete. 
Jako předseda finančního výboru ale považuji za potřebné Vás seznámit 
stručně   s výsledky  hospodaření  obce.  V loňském roce  jsme  dosáhli 
velmi dobrého výsledku, kdy na účtech obce jsme měli k 31.12. 2013 
408.639,65  Kč.  Kontokorent,  který  slouží  jako  „železná  provozní 
rezerva“  byl  přijat  v celkové  výši  500.000,-  Kč,  byl  v průběhu roku 
čerpán  2x  –  na  mzdy  VPP,  dorovnán  byl  v obou  případech  hned 
v daném  měsíci,  tedy  nepřecházely  nedoplatky  mezi  měsíčními 
uzávěrkami  a  o  kontokorentu  se  vůbec  neúčtovalo.  Největším 
současným finančním závazkem obce  je  úhrada   nákladů  spojených 
s pořizováním  územního  plánu,  jehož  cenu  splácíme  dohodnutým 
splátkovým  kalendářem  25.000,-/měs.  a  kde  zbývá  uhradit  částku 
225.810,- Kč. Jiné neuhrazené závazky obec nemá.   Lze tedy říci, že 
finanční  zdraví  obce  je   v pořádku  a  je  předpokladem pro  úspěšné 
získávání dotačních prostředků. V letošním roce se chceme zaměřit na 
opravy  vybraných  komunikací  v obci,  vybudování  hřiště  pro  starší 
mládež,  dále zvelebovat sběrný dvůr.  Připravovat budeme rekonstrukci 
venkovního pláště nízkoprahového centra a obnovu malé vodní nádrže 
v dolní  části  obce.   Kolik se nám toho v letošním roce podaří,  bude 
záviset  na   úspěšnosti  v dotačních  programech.  Práce  děvčat  na 
obecním úřadě je zárukou  kvality připravovaných žádostí.  Zde bych 
chtěl  velmi poděkovat paní Hanákové a paní Steinerové za velmi dobře 
odváděnou práci.  Předpokládáme,  že koncem 1.  pololetí  budeme mít 
schválený a platný územní plán, který je podmínkou pro další rozvoj 
obce. Dále ještě chci informovat, že  v souvislosti s novelou  vládního 
nařízení,  dojde k úpravě odměn členů zastupitelstva,  a  to  k mírnému 
nárůstu. Opět jsme nevyužili stropu odměn , abychom výrazně nezatížili 
výdajovou  stranu   rozpočtu.   Jedná  se   o  navýšení  v řádu  několika 



stokorun.  Tato úprava bude předmětem schválení v zastupitelstvu.  Na 
závěr chci poděkovat i Vám všem občanům obce, kteří se také podílíte 
na dobrém hospodaření obce, kdy odpovědným přístupem v nakládání 
s odpady,  jste  ušetřili  nemalou  částku.  K dobrému  hospodaření  obce 
samozřejmě patří  i platební morálka   v poplatcích úhradách nájmů a 
služeb poskytovaných obcí.  Zde jsou,  jak se  říká,  u některých ještě 
rezervy. 
.Hospodaření 2013

Příjmy celkem: 7.873.097,10
Výdaje celkem: 7.650.764,-
Výsledek: + 222.333,10

Výdaje na :
Les 192.075,-
Silnice 160.498.20
Autobusy   17.968,-
Školu 780.348,-
Knihovnu     7.200,-
Církev    14.820,-
Zpravodaj     8.455,-
Kulturní dům 119.716,22
Kultura   66.281,-
Dětské hřiště 350.401,-
Bytové hospodářství 246.549,07
Nebytové hospodářství   64.000,-
Veřejné osvětlení   66.528,76
Pohřebnictví   17.561,-
Územní plánování   75.000,-
Komunální služby            1.264.078,08
Svoz neb.odpadů    7.819,27
Svoz komun.odpadů 196.200,77
Svoz ost. odpadů    25.650,73
Využívání kom. Odpadů 143.883,24   
Péče o vzhled obce           1.859.647,90
Nízkoprahové centrum 330.167,31
Příspěvek PČ     3.000,-
Příspěvek SDH   25.000,-
Zastupitelstvo obce 356.970,-
Volby do Parlamentu ČR   12.916,-
Volby prezidenta   14.011,-
Činnost místní správy             1.112.068,65
Výdaje z fin. operací   46.158,52
Pojištění   51.790,-
Převody vlastním rozpočtům                                          501,28
Fin. vypořádání minulých let   13.500,-
Zůstatek na bankovních účtech k 31. 12. 2013 408.639,65 Kč

Zůstatek v pokladně:0,-Kč
Splátky úvěru na školu celkem: 99.600,-Kč
Kontokorent byl přijat v celkové výši 500.000,- Kč, v průběhu roku byl čerpán 
2x – na mzdy VPP, dorovnán byl v obou případech hned v daném měsíci, tedy 
nepřecházely  nedoplatky  mezi  měsíčními  uzávěrkami  a  o  kontokorentu  se 
vůbec neúčtovalo.
Ke konci roku 2013 byly uhrazeny všechny faktury vyjma fa Urbanistiského 
střediska  Ostrava  za  návrh  územního  plánu,  kde  je  dohodnut  splátkový 
kalendář  25.000,-/měs.  a  kde  zbývá  uhradit  částku  225.810,-  Kč.  Jiné 
neuhrazené závazky obec nemá. 
V pohledávkách je jedna neuhrazená fa za 400,- Kč, poplatky byly uhrazeny 
všechny, na nájmu je jeden nedoplatek ve výši 1686,- Kč, který bude dorovnán 
při vyúčtování za teplo z přeplatku.
Podle vyúčtování tepla za rok 2013 bude obci vrácen přeplatek na zálohách ve 
výši 75.001,- Kč.

Mgr. Vladimír Procházka
Předseda finančního výboru  

Lednové aktivity
Za  nejdůležitější  aktivitu  uplynulého  měsíce  našeho  úřadu 

můžeme právem považovat uzavírání účetního období 2013 se všemi 
náležitostmi, tzn. nejen inventarizace majetku, závazků, pohledávek, ale 
i zpracování spousty tabulek, hlášení, výkazů, nových směric atd.atd. 

Zaměstnancům  dílny  netypická  zima  dovolila  věnovat  se 
opravám či úpravám interiéru. Jako první přišel na řadu kulturní dům. 
Na malou kulturu vybavení poukázala právem paní Anna Urbaníková. 
Nutno  přiznat,  že  každý  z  nás  trpí  z  času  na  čas  jakousi  formou 
provozní  slepoty,  že se prostě některé vady,  chyby a kazy tak nějak 
ohledí  a  přestanou vnímat.  Připomínka  paní  Urbaníkové  tak  spustila 
malou rekonstrukci  celého sálu KD. Vyměnilo a doplnilo se zařízení 
baru, provedla reorganizace přilehlých skladových prostor, opravily se 
všechny dveře, šatnová stěna, ale  především se pořádně, ale skutečně 
pořádně vygruntovalo. 
Víme,  že  jednou  z  největších  závad  na  vzhledu  interiéru  sálu  jsou 
ošoupané parkety. Bohužel vysoká cena za opravu podlahy nás zatím 
nutí počkat s celkovou opravou, kdy bude třeba parkety rozebrat, opět 
položit, vybrousit a několikrát natřít velmi kvalitním lakem. Popřípadě 
budeme  uvažovat  v  budoucnu  s  položením   úplně  nové  podlahové 
krytiny. 

I  dílenské  prostory  změnily  svůj  vzhled,  kdy  pan  Malík 
inspirován zkulturňováním KD provedl nejenom hygienickou výmalbu 
prostor, ale popustil uzdu i své tvořivosti a společně s panem Kobylkou 



si upravili prostory zázemí tak, aby se zde cítili dobře. Za vedení musím 
říci,  že máme pokaždé radost z lidí,  kteří  se práce nebojí  sami  si  ji  
hledají a dovedou se také radovat z dobře odvedené práce. 

Ve  snaze  snížit  náklady  na  spotřebu  energie  na  č.p.  85 
zakoupila obec 3 nové lednice o objemu 125l  pro 3 nájemníky zde 
ubytované. Jejich staré – „pořádmrazící“ byly odevzdány do sběrného 
dvora.  Nové  lednice  nájemníci   pochopitelne  nedostali  zadarmo,  ale 
pořizovací  cena se rozpočítala každému z nich  do nájmu, který se jim 
tak od nového roku zvýšil o tuto položku. 

Na  úseku  odpadového  hospodářství  jsme  provedli 
revizi  fakturace za odpady za r.  2013 a poté  uplatnili  reklamaci  na 
množství vyúčtovaných manipulací s popelnicemi. Tato byla uznána a 
TS Bruntál nám snížily závěrečnou fakturu o 9 500,-Kč.  
První  měsíc  letošního  roku  zaměstnanci  naší  dílny  svojí  zvýšenou 
iniciativou vysbírali  poměrně značné množství elektroodpadu. Doufají 
společně  s  námi,  že  opět  dosáhneme  na  motivační  odměnu  od 
společnosti  Elektrowin,  kterou  bychom  financovali  nové  oplocení 
sběrného dvora. Občanům jen připomínáme, že svoz elektroodpadu, tj. 
vyřazených  spotřebičů  jakékoli  velokosti,  PROBÍHÁ  CELOROČNĚ. 
Kdykoli  můžete  na  sběrný  dvůr  dovážet  vyřazené  elektospotřebiče, 
které musí být kompletní, tj. nesmí být bez motoru! 
Do prostor točny u OKÁLů přibyly dva kontejnery na papír pro Vaše 
větší pohodlí při třídění odpadu. 
V předstihu informujeme všechny občany a chataře, že 
LETOŠNÍ  SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO 
ODPADU PROBĚHNE 24. KVĚTNA .
 Takže projděte své půdy, dvory, sklepy a rozhodněte se,  čeho všeho se 
potřebujete zbavit, co všechno vám léta zabírá zbytečně místo, či hyzdí 
vzhled zahrady a postupně můžete začít svážet odpad na sběrný dvůr. 
MAJITELE  ŽIVNOSTÍ,  A  TO  I  BÝVALÝCH  upozorňujeme,  že  v 
žádném  případě  nebudeme  likvidovat  odpad  vzniklý  z  jejich 
podnikatelských aktivit a také  nebudeme odebírat pneumatiky.
Svoz bude probíhat jako každoročně – ti občané, kteří nemohou dovézt 
odpad na sběrný dvůr požádají o jeho odvezení na našem OÚ. 

Ti občané, kterým „dožívá“ plechová popelnice a potřebují ji 
vyměnit, se můžou přihlásit rovněž na našem úřadu a nádoba jim bude 
vyměněna. 

První  únorový  týden  jsme  dopracovali  žádosti  o  dotace  na 
některé plánované projekty, jedná se o projekt na oplocení a dovybavení 
asfaltového hřiště a první etapu vybudování venkovního posilovacího 

fit-parku.  Takže  si  držme  všichni  palce,  aby  nám  byly  dotace 
poskytnuty. 

Do vydání tohoto čísla Zpravodaje prozatím nemáme výsledky 
projektu „ Zdravé stromy pro zítřek“, do kterého jsme se zapojili vloni. 
Ale  během měsíce  bychom  mohli  vědět,  zda  naše  lípa  na  bývalém 
hřbitově bude v rámci zmíněného projektu odborně ošetřena arboretisty. 

Závěrem  si  dovoluji  pozvat  vás  na  veřejné  zasedání 
zastupitelstva obce, které se bude konat 

v pondělí 10.  února v 17:30 hod v zasedací místnosti OÚ. 
Radomír Tománek - starosta obce

◄►◄►◄►
Centrum ovládly jehlice.

Po  vydání  lednového  Zpravodaje  jsme  se  dověděli  o  akci 
Sdružení obcí rýmařovska - „Šála děda Praděda“. Cílem akce je - se 
zapojením veřejnosti - uplést šálu stejně dlouhou, jak je vysoký Praděd, 
tj. 1492 m, kterou pak bude omotána vrcholová část Pradědu. Akce trvá 
do 30.8.2014, kdy proběhne slavnostní vynesení šály na nejvyšší vrchol 
Jeseníků a nebude chybět ani lidová veselice. Prostřednictvím našeho 
nízkoprahového centra se do této akce jako 57. v pořadí zapojily i naše 
děti a ženy. Takže nyní se díky paní Tománkové učí v nízkoprahovém 
censtu plést nejenom dívky, ale velmi šikovní jsou i dospívající kluci, 
kteří  pletení  berou  s  humorem.  Za  centrem  nezůstávají  pozadu  ani 
babičky a maminky, doma mrskají jehlicemi jedna báseň. Prosíme jen 
pletařky, aby průběžně hlásily na obec kolik metrů již stihly vykouzlit,  
jelikož  se  každou  neděli  posílá  hlášení  do  Malé  Morávky,  ať  víme 
průběžně, kolik nám ještě chybí.     

Tříkrálová sbírka 
Letos vás opět jako každoročně navštívili tříkráloví koledníci. 

Díky Vaši štědrosti se v naší obci vybralo 8 172,-Kč.  

Valentýnská zábava
Svaz našich žen pořádá v sobotu 15. února 2014

zábavu pro všechny zamilované i odmilované.
Vstupné 30,-Kč DJ Bobo a možná bude i nějaké to  

překvapení.  



Staré elektro odevzdejte k recyklaci, je to zadarmo!
Elektrowin informuje 
Zdaleka  ne  všechno,  co  domácnosti  už  nepotřebují,  musí  skončit  v 
popelnici a pak na skládce nebo ve spalovně.  Stále větší důraz se dnes 
klade na maximální  využití  všech  materiálů,  které  lze  znovu použít.  
Stručně se tento přístup dá vyjádřit heslem „nejlepší odpad je ten, který 
nevznikne“.
Proto doma odpad třídíme.  Je to sice o něco pracnější,  než všechno 
smetí  vysypat  na jednu hromadu,  přijde  nás  to  ale  mnohem levněji. 
Platíme totiž jen za likvidaci směsného komunálního odpadu. O obaly 
nebo třeba  staré  elektro  se  na  konci  životního  cyklu  postarají  jejich 
výrobci.
Vysloužilé  elektrospotřebiče  v  současnosti  celosvětově  tvoří  asi  pět 
procent  hmotnosti  pevného domácího odpadu,  tedy zhruba tolik jako 
plastové obaly.
Množství elektroodpadu roste
Všichni  Evropané  vyprodukují  ročně  na  osm  milionů  tun 
elektroodpadu,  jeho množství  přitom rok od roku roste.  Proto vznikl 
celý  systém  sběru,  evidence  a  dopravy  starých  spotřebičů  ke 
zpracovatelům,  který  končí  recyklací  a  návratem  drtivé  většiny 
použitých materiálů do výroby. 
Výrobci  a  dovozci  se  v České  republice  přiklonili  k  osvědčenému 
modelu  vytvořenému  a  prověřenému  nejprve  ve  skandinávských 
zemích.  Založili  takzvané  kolektivní  systémy,  neziskové  společnosti, 
které zajišťují plnění jejich zákonných povinností. 
Míst zpětného odběru stále přibývá
Díky  tomu  máme  všichni  možnost  zcela  zdarma  odevzdat  jakýkoli 
vysloužilý elektrospotřebič na nejbližším místě  zpětného odběru.  Jen 
největší z českých kolektivních systémů, ELEKTROWIN, jich za osm 
let své existence vytvořil na 12 000. Další stále přibývají. Jde o to, aby 
to nikdo neměl se svou starou lednicí, pračkou nebo třeba elektrickou 
zahradní sekačkou na nejbližší sběrné místo příliš daleko. 
Abychom mohli nabízené možnosti  využít,  musíme splnit vlastně jen 
jednu – zato důležitou – podmínku. Odevzdávaný spotřebič nesmí být 
zbaven žádné důležité části. Pokud se totiž pustí do demontáže někdo 
jiný  než  odborník  na  zpracování  disponující  vysoce  specializovanou 
technologií, dochází k úniku škodlivých látek, které mohou velmi vážně 
poškodit životní prostředí. 
Typickou  ukázkou  jsou  freony  ze  starých  lednic,  které  zvětšují 
ozonovou díru. Kvůli tomu se také taková lednice bez kompresoru bere 
jako odpad – a za jeho zpracování bychom už museli platit. 

  



   ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY 
Učit lze slovy, vychovávat jen příkladem. 

J. A. Komenský 
  

 
 Leden 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 

Milí budoucí prvňáčci, zveme vás 
k zápisu do naší školy. Už se na vás 
těšíme a chystáme pro vás malé šmoulí 
překvapení.  
 

O tom, že jsme vyhráli 
1. místo ve výtvarné soutěži 
Člověče, hýbej se jsme již 
psali. Teprve nyní jsme si 
ale vyzvedli krásnou cenu 
i s diplomem, a tak se zde 
s Vámi podělíme. Za tento 
trojrozměrný model sporto-
viště jsme vyhráli bohatou 
sadu výtvarných potřeb 
a zdravé mlsání v podobě 
jablečných tyčinek. 

 
 
  

 
 
 

Zápis dětí do 1. třídy 

proběhne 4. 2. 2014 od 14 do 17 hodin v budově školy. 
 
S sebou: občanský průkaz zákonného zástupce a rodný list dítěte, 
případně (pokud již máte vyřízeno) lékařské potvrzení k odkladu školní 
docházky.  

1 

Vydání pololetního vysvědčení proběhne ve čtvrtek 
30. ledna 2014. Tento den budou mít děti 
zpříjemněný besedou o škole dávných let 
a o zvířátkách v zimě. V pátek pak budou mít 
jednodenní pololetní prázdniny. MŠ bude v pátek 
v provozu. 

  

Co Ti udělalo o vánocích 
největší radost? 
Když jsem vytáhl kost z krku. 
Jak jsem šla po vánocích do školy a 
jak jsem spala s Táničkou u kamaráda. 
Mě se moc líbila zapálená svíčka. 
Tablet. 
Moje holka a rodina. 
Mně se líbil telefon. 
Jak jela celá rodina na bruslák a ještě 
se mi líbila knížka. 
Mně se líbilo počítač. 

Proč je důležité vzdělávat se? 
Abychom nezůstali na ulici. 

Pro dobrý pocit. 
Abychom jsme si mohli vydělávat si 

peníze a mohli živit děti. 
Abychom se něco dověděli. 
Abychom se mohli vyjádřit. 

Aby nás nikdo neošidil. 
Abychom získali dobrou práci. 

Aby z nás druzí nedělali hlupáky. 
Aby s námi nikdo nemanipuloval. 

 

Publikujeme v původním dětském znění. 
 
A jak vidí děti lednové pranostiky? 

 
Měsíc leden byl ve školní družině měsícem 
her a hraní. Vánoční nadílka byla velmi 
bohatá a tak si děti užívaly. Po odborném 
sestavení závodní autodráhy se téměř každý 
den naplno závodilo. Pod stromečkem děti 
našly také spoustu zajímavých knih, které si 
pročítaly a prohlížely. Kdo se nebál, šel 
odhodlaně do Člověče, nezlob se. A vězte, že 
nikdo nebyl ušetřen. Kdo rychle neutíkal do 
domečku, byl znenadání mimo hru. Také jsme 
si vyzkoušeli zajímavé pokusy ze hry „50 
nejlepších pokusů“, například jsme si vyrobili 
květinová poupata z papíru, která se po 
vložení do vody rozvinula. A jako každý 
měsíc jsme se věnovali opět pranostikám. 
Zkuste s námi třeba tuhle: Ryje-li krtek 
v lednu, končí zima v květnu. Taky máte tak 
porytou zahrádku? V družině jsme se věnovali 
i lidskému tělu. Překreslili jsme si vlastní 
postavy v životní velikosti, postupně si 
doděláváme kostru a jednotlivé orgány a 
přitom si povídáme, k čemu vlastně slouží, co 
našemu tělu dělá dobře i co mu škodí. 
K dispozici máme 3 různé atlasy lidského 
těla, ve kterých se děti učí vyhledávat. Víte, 
že máte v těle asi 206 kostí a že 80 % mozku 
je jen voda? Školní družina je místo, kde 
děti získávají nové vědomosti, i když to 
vypadá, že si „jen hrají“.  -hv- 
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Bruslení pro předškoláky 
S našimi předškoláky jsme se v měsíci lednu 
vypravili na zimní stadion do Bruntálu. Cílem bylo 
seznámit se s ledem, s bruslemi a zvládnout 
počáteční pokusy s bruslením. Někteří už na ledě 
stáli, ale většina dětí ještě nikdy nebruslila. Děti se 
na bruslení těšily už od počátku ledna, jelikož zimní 
sporty bylo jedno z témat, které jsme ve školce 
„probírali“.  
Nejdříve jsme si vysvětlili bezpečnost na ledě i při 
manipulaci s bruslemi, poté jsme se naučili 
v brusličkách chodit po gumové ploše (z toho měly 
děti velkou srandu) a nakonec jsme se pustili na 
ledovou plochu. Z počátku jsme zažili spoustu pádů 
na zadeček, při učení jsme používali starou židli 
jako oporu (což je výborné pro výuku), a po chvíli 
se děti samy začaly pouštět židle, mantinelů i paní 
učitelky a vydávaly se na průzkum ledu. 
Z přiložených fotek můžete posoudit, jak jim to šlo. 
Já musím konstatovat, že jsem byla překvapená, jak 
rychle to děti zvládly. V měsíci únoru vyrazíme 
určitě znovu. -bm- 
 
 
My tři králové jdeme k Vám … 
Na začátku ledna nás navštívili tři králové. V naší 
školce jsme si také udělali den se třemi králi. 
Nejdříve jsme si popovídali, kdo tři králové jsou, jak 
se jmenují, kam tři králové šli a proč, proč nacházíme 
nad svými dveřmi písmenka a rok, a co to znamená. 
Naučili jsme se písničku My tři králové… a z papíru 
si tři krále vyrobili.           -bm- 
Bílý den 
Každého čtvrt roku si ve školce děláme barevné dny. 
V zimě jsme připravili program v barvě sněhu, tedy 
bílé. Děti přišly oblečené celé v bílém, přinesly si 
bílou hračku a celý den jsme se věnovali bílé barvě. 
Ráno jsme si zacvičili s bílými hračkami, naučili 
jsme se písničku Bílá, bílá… a každé dítě si vystřihlo 

sněhovou vločku. I naše hodná paní kuchařka vyhověla našemu přání a připravila 
nám svačinky i oběd v bílé barvě, pochutnali jsme si na jogurtu, na bílé zelné 
polévce a křenové omáčce. Za dobrou bílou „mňamku“ moc děkujeme.  -bm- 
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Tadeášek 

 
Beseda pro rodiče 
V úterý 4. února proběhne na naší škole zápis prvňáčků, a proto jsme v měsíci 
lednu s našimi předškoláky pilně pracovali, aby na zápise zazářili a nebáli se ho. 
Pro rodiče předškolních dětí jsme 20. ledna uspořádali besedu o školní zralosti 
a pozvali jsme pana ředitele pedagogicko-psychologické poradny v Bruntále Mgr. 
Miroslava Piňose, aby nám ozřejmil tuto problematiku, a aby v následné diskusi 
společně s naší paní ředitelkou zodpovídal konkrétní dotazy rodičů.  
Diskuse byla velmi zajímavá, došlo i na konkrétní debaty nad výkresy dětí. Pan 
ředitel nám potvrdil naše požadavky na předškolní děti, vysvětlil, jak je důležité, 
aby děti zvládaly tu kterou oblast. Budoucí prvňáček musí být zralý nejen fyzicky 
a psychicky, ale také emočně a sociálně. Dále hovořil o vývoji motoriky, řeči, 
poznávacích procesů, plošné orientaci, ale také třeba o tom, jak je důležité si 
s dětmi povídat. Dnešní doba je plná spěchu, a tak se dětem pustí televize, počítač, 
případně se jim do rukou dá tablet. To vše sice dítě zabaví, ale už není nikdo, kdo 
by si s ním popovídal o tom, co vidělo, co se mu líbilo apod. I z těchto důvodů 
máme stále více dětí s logopedickými vadami, které sice mají ve svém okolí mnoho 
televizních podnětů, ale nemají dostatek prostoru k tomu se 
vyjadřovat.  
Rodiče byli na besedě také seznámeni s tím, jak postupovat 
v případě odkladu. My jsme samozřejmě i na tuto možnost 
připraveni, takže v případě potřeby paní ředitelka poskytne 
rodičům radu a vysvětlí, co všechno je zapotřebí udělat. 
Myslíme si, že beseda byla přínosem pro nás pro všechny. 
Nejen, že to bylo velmi zajímavé, ale dokonce jsem se 
i zasmáli . Velké poděkování si zaslouží pan psycholog 
Mgr. Piňos, který si udělal čas i pro naší malou školičku 
a přijel za námi.       David 
 

 
Tomášek  Emička  Terezka Daniel 
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